rissent. At Nicolaus I. obiit XX. annis ante natum S. Vdalricum; & Nicolaus II. octoginta annis post Vdalricum creatus in Papam fuit.

Leandro Epif. Hispalensi percussanti respondet Gregor. *Trinam in Baptismo merisionem esse bonam*, & significare triduanam Christi sepulturam: At propter Arianos, significâtes eâ trinam Deitatis Essentiam, omitti iubet.

An. 592. Cognito S. Ioan. Euangelistæ tunicam ab Episcopo quodam asseruari, ipsum cum ea Romam euocat; inque Basilica S. Ioannis sub ara tunicam deponit; quæ producta fugauit tēpestates, stitit inundationes, &c. Idem Homilias in Euangelia scribit.

An. 595. Ioannis Constantinopolitani coarguit arrogatiâ nominis *Pater, & Vniuersalis*: vt qui Papæ solius proprij ab origine sint tituli, Obijt an. 604. cum sedisset annis 13. Men. 6.

Ad aurem ei scribenti columba pingitur; quia, Petro Diacono teste iurato, omnia Spiritu S. dictitante conscripsit. Nam maleuolis eius exusturis libros ille se eo pacto obiecit: *Si post iuramentum, quod omnia ex Sp. S. scripsit, moriar; scietis me verum iurasse; si supervixerò, viuis cum libris comburor.* Ergo in vmbone inter verba iuramenti Spiritum reddit Deo.

Traiani animam ab inferis oratione S. Gregorij liberatam fuisse, est fabula. Cætera repete ex Varijs infra.

Vtriusque Orbis

IMPERATORVM ORIEN- TIS ACTA IN SÆ- CVLO VI.

	Anno Christi nati	Consules Romanos titulat Imperatores.	
55. IVSTINVS Senior ex præse- to Pratorij acclamatur: stat pro Conc. Chalced. & Catholicos restituit.	518	Anathematis mos 14. scribit contra Tria Capitula; ideoque sugillatur.	541
Hæreticos extirpare conatur. Pa- pam excipit honorificentissime.	524	546.	551
56. IVSTINIANVS ab auunculo Iustino salutatur Imper. Fidei pro- fessionem edit.		Vigilium Papam ad se enocat: Vin- citur à Totila, Romam occupante	547
Persas triumphat per Belizarium.	527	Crudelis est in Vigilium PP. 551.	552
Disciplinam Eccl. reformat.	528	Resipiscens dat supplices ad eum: ob- res Ecclesia ab eo periturbatas Imper- rium affligitur ab hostibus.	552
Codicem Iustinianum promul- gat.	529	Autoritate Vigilij cogit Conc. Gen. V. & præpostere in eo agit contra Tria Capitula.	
Varias gentes ad Fidem recipit.	530	Horum defensores cum Papa rele- gat.	553
Africam à Vandalis vindicat, re- cuperat.	533	Papam ab exilio reuocat: Electio- nem Papa sibi vindicat impie.	554
Romana priuilegia Edictis auget.		Per Reliquias sanatur à morbis.	560
Papa mittit fidei professionem; Ab Augusta in ruinam trahitur infamia: Siciliam per Belizarium recuperat.	535	Belizarium ex suspitione coniura- tionis cacat.	561
Papam cum adoratione excipit; Se- neri hæc scripta exurit, persequitur hæ- reticos.	536	Incidit in hæresin Aphtardocita- rum, eamque confirmans Edicto per- sequitur Orthodoxos. 563.	564
Italiam à Gothis recipit.	537	Repentinâ tollitur: de salute eius sunt opinioniones: basilicas munificentis- sime struxit.	565
Ingenti suo & Ecclesia damno mi- scet se rebus Eccl. sacris. 538. 545. 546.	549